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Besvarelse af spørgsmål nr. 858 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 858 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. marts 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 
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Spørgsmål nr. 858 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren – på baggrund af Fængselsforbundets presse-

meddelelse den 25. marts 2021, hvoraf det fremgår, at tre fæng-

selsbetjente og en værkmester har været involveret i en voldelig 

konflikt med en indsat i Jyderup Fængsel og som følge heraf er 

kommet svært til skade og alle fire efterfølgende måtte på ska-

destuen – kommentere og vurdere, om ministeren ser det som et 

udtryk for de udfordringer, der desværre generelt gælder for de 

ansatte i fængselsvæsenet?” 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Kriminalforsorgen kan bekræfte, at der den 25. marts 2021 var 
en episode i Jyderup Fængsel, hvor en indsat i forbindelse med 

en cellevisitation ikke ville efterkomme personalets anvisninger 

og gjorde udfald mod personalet. Personalet vurderede på den 

baggrund, at det var nødvendigt at anvende magt over for den 

indsatte. I den forbindelse gjorde den indsatte voldsom mod-

stand, bl.a. ved at sparke. Fire ansatte måtte efterfølgende tilses 

på skadestuen. Episoden er politianmeldt og efterforskes af po-

litiet. 

 

Kriminalforsorgen kan generelt oplyse, at vold mod kriminal-

forsorgens personale er fuldstændig uacceptabelt og derfor tages 

særdeles alvorligt. Det gælder også vold, der udøves af indsatte 

i situationer, hvor personalet har fundet det nødvendigt at an-

vende magt. Derfor har kriminalforsorgen iværksat en række til-

tag for at styrke sikkerheden for kriminalforsorgens personale.” 

 

Overfald på fængselspersonalet er fuldstændig uacceptabelt. De ansatte ud-

fører hver dag en vigtig samfundsmæssig opgave med at sikre trygheden i 

vores samfund, og de skal ikke gå på arbejde med frygten for at blive udsat 

for vold begået af de indsatte. Heldigvis kan det konstateres, at antallet af 

episoder med vold og trusler mod ansatte i kriminalforsorgen generelt set 

har været faldende de seneste år. Det ændrer dog ikke på, at vi på ingen 

måde skal acceptere, at personalet i vores fængsler og arrester bliver udsat 

for vold. Derfor er jeg også meget optaget af, at der bliver slået hårdt ned i 

sådanne tilfælde, og at der bliver fulgt behørigt op over for de ansatte, som 

er blevet udsat for vold. Der henvises til besvarelsen af 11. marts 2021 af 

spørgsmål nr. 669 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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